平成 21年 9月 14日

各 位
                     会 社 名 株式会社メディビックグループ
                   代表者名 代表取締役社長 橋本 康弘

                         （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 門 井 豊

                            （Tel: ０３－６７４４－２８８２）

メディビック、「運動アドバイス」オプションサービス契約を締結
～「ＤＮＡプライベートバンク」、個人に適したパーソナルトレーニングをご提供～

 この度、当社の子会社である株式会社メディビックは「ＤＮＡプライベートバンク」サ

ービスにおいて実施している「運動アドバイス」について、より個人の体質に適したパー

ソナルトレーニングをご提供するため、基本契約に引き続き日本パーソナルトレーナーズ

協会（東京都世田谷区、代表取締役 吉永孝徳「以下、J.P.T.Aと称す」）と下記のとおりオ
プションサービスに関する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

 今般、株式会社メディビックは「ＤＮＡプライベートバンク」において、プロのトッ

プアスリート達のパーソナルトレーナーを務める吉永氏とJ.P.T.Aのトレーナー陣が個人の
体質にカスタマイズした運動プログラムを作成し、直接指導するサービスの提供を開始す

ることといたしました。

具体的には、個人の一日の主だった行動や食事内容などをヒアリングし、ＤＮＡ検査結

果に基づく将来の疾病リスク予防などを含め、個人の生活スタイル・要望に合わせた運動

プログラムを作成、直接指導します。

トレーニングを実施する場所はご指定の場所、もしくは都内又は近郊にあるトレーニン

グジム（ＶＩＬＡＸ）をお選びいただけます。担当するトレーナーは吉永氏をはじめとし

たJ.P.T.A所属のトレーナーからお選びいただけます。トップアスリートやエグゼクティブ
なクライアントを多数持つ吉永氏の人気の秘密はその丁寧なカウンセリングにあります。

「ＤＮＡプライベートバンク」サービスでは、プロのアスリート達のメンタル部分まで

をサポートする吉永氏のカウンセリング・トレーニングにより、より高品質な運動アドバ

イスを提供してまいります。

なお、当社グループの平成21年12月期の連結業績に与える影響については、現時点では
軽微であると考えております。

J.P.T.Aは、幅広いスポーツ分野でパーソナルトレーナーとして活躍し、今テレビ、雑誌
などで話題のトップトレーナー吉永孝徳氏が代表取締役を務める企業です。

J.P.T.Aは、競技種目を問わずスポーツ選手のフィジカル＆メンタルトレーニング、健康
管理、傷害予防、応急処置などを行うトレーナーを擁し、「運動指導」「フィットネスジム

施設運営」「パーソナルトレーナー育成」「各種セミナー開催」といったトレーニング、フ

ィットネス、ストレッチ関連事業を展開している専門性、技術力ともに優れた国内トップ

レベルのパーソナルトレーナー集団です。

【ご参考】
≪J.P.T.A の概要≫
会社名 日本パーソナルトレーナーズ協会

理事長 吉永孝徳

資本金 3,700万円

事務所住所 〒158-0082

東京都世田谷区等々力 3-9-5 T-STATION STYLE BUILD 4階

℡：03-3705-2666

主な事業 健康指導事業、施設運営事業、教育研修事業

フィットネスセンター TOMO’sフィットネスセンター神戸

〒650-0046

神戸市中央区港島中町６-８-１

℡：078-304-5147

≪代表取締役 吉永孝徳氏のプロフィール≫

日本パーソナルトレーナーズ協会 代表取締役

オービックシーガルズ ヘッドアスレティックトレーナー

NATA（National Athletic Trainers' Association：

全米アスレティックトレーナーズ協会） 公認トレーナー

日本体育協会 公認アスレティックトレーナー

【主なクライアント】

メジャーリーガー、プロ野球選手、プロゴルファー、有名芸能人など多数

株式会社メディビックグループ

 当社グループは、個人の体質に合わせて副作用の少なく効果の高い薬を処方できるテーラーメ

イド創薬の実現を目指す企業です。具体的には、医薬品開発や研究などを行う製薬企業や研究機

関などに対し、個別化医療やテーラーメイド創薬を推進するサービスや製品を提供しています。

薬の効き目の個人差を示す体質は、遺伝子によって決められています。個人の遺伝子タイプが

分かれば、体質に合ったより効果の高い薬を選択し処方することができます。また、投薬前に効

果を確認することで、副作用も最小限に留めることができます。このため、製薬企業では遺伝子

と薬の関係を調べて医薬品開発をするようになってきています。そこで必要となるのが、ＰＧｘ

（ファーマコゲノミクス）です。

当社グループは、ＰＧｘを総合的・戦略的に支援できる体制を整えています。当社グループが

独自に築いた、バイオ最先端の技術・情報網、そして医療機関・製薬企業などとの幅広い人的ネ

ットワークの活用により、ＰＧｘに対するニーズを的確に掴み、顧客の要望に適した満足度の高

いサービスを提供しています。

また、これまでに蓄えてきたノウハウを個人向け健康管理支援サービスとして「ＤＮＡプライ

ベートバンク」サービスも展開しております。

当社グループは、個の医療と個の健康管理を総合的・戦略的に支援できるユニークな存在とし

て実績を積み重ねることにより、圧倒的に優位なビジネスポジションを築いています。

当社グループに対する詳細な情報は、www.medibic.com をご覧ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社メディビック

DNAプライベートバンク事務局

Tel: 03-6744-2566